
 

 

PORTARIA N.º 209_A/2023                              DE 29 DE JULNHO DE 2023. 
 

DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER 

A FUNÇÃO DE COORDENADOR 

MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA 

CIVIL E DÁ OUTRAS PRIVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Tucumã, Dr. CELSO LOPES CARDOSO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei e de acordo com o ordenamento emanado da 

Lei Orgânica Municipal, e da Lei Municipal nº 445/2011, 

 

RESOLVE: 

   

Art. 1º. Designar o Sr. Ney Gonçalves de Araújo, matricula nº 127349-1, 

Engenheiro Civil, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, para exercer a função 

de Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil, do Município de Tucumã-PA.  

 

 Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 Art. 3º. Registre-se. Publique-se. Encaminhe-se ao Departamento de Recursos 

Humanos para as providências de estilo. 

 

          Gabinete do Prefeito Municipal de Tucumã (PA), 29 de junho de 2023. 

  

 

CELSO LOPES CARDOSO  

Prefeito Municipal 
 

 

     Registrado e publicado nesta data, 

conforme art.12 dos ADFT da LOM 

Tucumã-PA, 29/06/2023. 


		2023-06-29T16:13:58-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187




